CICERO TREBATIO SAL.

1 Ex tuis litteris et Quinto fratri gratias egi et te aliquando collaudare possum, quod iam videris certa aliqua in sententia constitisse. Nam primorum mensium litteris tuis vehementer commovebar, quod mihi interdum — pace tua dixerim — levis in urbis urbanitatisque desiderio, interdum piger, interdum timidus in labore militari, saepe autem etiam, quod a te alienis-

EPIST. XIII. (700. 54.) Der Brief ist im Mai 54 geschrieben, als Caesar im Begriffe stand seinen zweiten Feldzug nach Britannien anzutreten.

1. *accessio commendationis*] Ge-
nit. definitivus oder appositionalis.
— *ineptias istas et desideria* =
inepta ista desideria. — *desideria*]
vgl. *iracundiae* I. 18. 39. — *Hoc*
Dieses, d. i. dass du uns verlassen und dein Glück in der Ferne suchst, werden wir dir gern verzeihen, wie der Medea (die mit Jason nach Korinth entflohen war) die Bewohnerinnen der korinthischen Burg verziehen. Die Verse sind der Medea

des Ennius entnommen. — *manibus gypsatisimis*] mit ganz übergypsten Händen. Die Schauspieler pflegten, wenn sie Frauenrollen gaben, sich Hände und Arme mit Gyps zu bestrichen.

2. *cavere* steht in der juristischen Bedeutung: Rechtsbeistand leisten, während gleich *caveto* im gewöhnlichen Sinne steht. — *essedariis*] s. über dieselben Caes. B. G. III. 33. — *Qui ipse . . . sapit*] damit stimmt der Fam. XIII. 15. 2. angeführte Euripideische Vers: *μεσοφυστήν, δοτις οὐχ αὐτῷ σοφός.*

EPIST. XV. (700. 54.) im August.

simum est, subiumpudens videbare; tamquam enim sygrapham ad imperatorem, non epistolam attulisses, sic pecunia ablata domum redire properabas, nec tibi in mentem veniebat eos ipsos, qui cum sygraphis venissent Alexandream, nummum adhuc nullum auferre potuisse. Ego, si mei commodi rationem 2 ducerem, te mecum esse maxime vellem; non enim mediocri afficiebar vel voluptate ex consuetudine nostra vel utilitate ex consilio atque opera tua; sed cum te ex adolescentia tua in amicitiam et fidem meam contulisses, semper te non modo tuendum mihi, sed etiam augendum atque ornandum putavi. Itaque, quoad opinatus sum me in provinciam exiturum, quae ad te ultro detulerim, meminisse te credo; posteaquam ea mutata ratio est, cum viderem me a Caesare honorificentissime tractari et unice diligenter hominisque liberalitatem incredibilem et singularem fidem nossem, sic ei te commendavi et tradi, ut gravissime diligentissimeque potui; quod ille ita et accepit et mihi saepe litteris significavit et tibi et verbis et re ostendit mea commendatione sese valde esse commotum. Hunc tu virum nactus, si me aut sapere aliquid aut velle tua causa putas, ne dimiseris et, si quae te forte res aliquando offenderit, cum ille aut occupatione aut difficultate tardior tibi erit visus, perferto et ultima exspectato, quae ego tibi iucunda et honesta praestabo. Pluribus te hortari non debo: tantum moneo neque amicitiae 3 confirmandae clarissimi ac liberalissimi viri neque uberioris provinciae neque aetatis magis idoneum tempus, si hoc amiseris,